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АННОТАЦИЯ: В данной статье анализируется концепция компетенций 4C 

— критическое мышление, креативность, коммуникация и сотрудничество — 

как ключевой компонент современного образования, особенно в дошкольном и 

начальном образовании. Основная цель исследования — систематизировать 

существующие научные взгляды на компетенции 4C и определить роль 

информационно-коммуникационных технологий (ИКТ) в развитии этих навыков 

в раннем детском образовании. Методологическая основа исследования 

базируется на аналитическом обзоре международной литературы, 

опубликованной в период с 2000 по 2024 год. Результаты представлены по 

четырем тематическим областям: теоретические основы компетенций 4C, 

проблемы внедрения, инновационные дидактические методы, поддерживаемые 

ИКТ, и педагогические рекомендации. Полученные данные указывают на то, что 

эффективное развитие компетенций 4C требует осознанных педагогических 

стратегий, хорошо подготовленных и рефлексивных учителей, осмысленной 

интеграции ИКТ в учебный процесс и мощной системной поддержки. Статья 

вносит вклад в область педагогических исследований, преодолевая разрыв 

между теоретическим дискурсом и практической реализацией компетенций 4C в 

раннем образовании. 
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ABSTRACT: This article analyses the concept of 4C competences—critical 

thinking, creativity, communication, and collaboration—as a core component of 

modern education, particularly in preschool and early primary education. The main 

objective of the study is to systematise existing scientific views on 4C competences 

and to identify the role of information and communication technologies (ICT) in 

fostering these skills in early childhood education. The methodological framework is 

based on an analytical literature review of international research published between 

2000 and 2024. The results are presented across four thematic areas: theoretical 

foundations of 4C competences, challenges of implementation, innovative didactic 

methods supported by ICT, and pedagogical recommendations. The findings indicate 

that the effective development of 4C competences requires conscious pedagogical 

strategies, well-prepared and reflective teachers, meaningful integration of ICT into the 

learning process, and strong systemic support. The article contributes to the educational 

research field by bridging the gap between theoretical discourse and practical 

implementation of 4C competences in early education. 



 ОБРАЗОВАНИЕ НАУКА И ИННОВАЦИОННЫЕ  ИДЕИ В МИРЕ       

     https://scientific-jl.org/obr                                                                 Выпуск журнала №-85 

Часть–3_ Январь–2026                     
22 

2181-

3187 

Keywords: 4C competences, early childhood education, primary education, ICT 

in education, critical thinking, creativity, communication, collaboration. 

TA’LIMDA 4C KOMPETENSIYALARINI RIVOJLANTIRISH: 

NAZARIY ASOSLAR, METODLAR VA AMALIY TAVSIYALAR 

Karimova Ezoza Dilshod qizi karimovaezoza64@gmail.com 

ISFT instituti Samarqand filialining 2-kurs magistratura talabasi, O'zbekiston, 

Samarqand, Mirzo Bedil ko'chasi, 24-uy. Tel: +998 66 2330841 Elektron pochta: 

samarqand@isft.uz 

Annotatsiya: Ushbu maqolada 4C kompetensiyalari — tanqidiy fikrlash, 

ijodkorlik, muloqot va hamkorlik — zamonaviy ta’limning, ayniqsa maktabgacha va 

boshlang‘ich ta’lim bosqichlarining muhim tarkibiy qismi sifatida tahlil qilinadi. 

Tadqiqotning asosiy maqsadi 4C kompetensiyalarini rivojlantirishda axborot-

kommunikatsiya texnologiyalarining (AKT) o‘rnini aniqlash hamda pedagogik 

amaliyot uchun ilmiy asoslangan tavsiyalar ishlab chiqishdan iborat. Maqola analitik 

adabiyotlar sharhi asosida tayyorlangan bo‘lib, unda nazariy asoslar, joriy etishdagi 

muammolar, innovatsion didaktik yondashuvlar va pedagogik tavsiyalar tizimli tarzda 

yoritiladi. Natijalarga ko‘ra, AKTdan maqsadli va didaktik jihatdan asoslangan 

foydalanish erta ta’limda 4C kompetensiyalarini shakllantirish samaradorligini 

sezilarli darajada oshiradi. 

Kalit so‘zlar: 4C kompetensiyalari, maktabgacha ta’lim, boshlang‘ich ta’lim, 

axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, tanqidiy fikrlash, ijodkorlik, muloqot, 

hamkorlik. 

Kirish: So‘nggi o‘n yilliklarda global miqyosda yuz berayotgan texnologik, 

ijtimoiy va iqtisodiy o‘zgarishlar ta’lim tizimiga yangi talablarni qo‘ymoqda. 

An’anaviy bilimga yo‘naltirilgan ta’lim modeli o‘rnini kompetensiyaga asoslangan 

yondashuv egallamoqda. Ushbu yondashuv doirasida 4C kompetensiyalari — 
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tanqidiy fikrlash, ijodkorlik, muloqot va hamkorlik — XXI asr ta’limining ustuvor 

yo‘nalishlari sifatida qaralmoqda. 

Maktabgacha va boshlang‘ich ta’lim bosqichi shaxsning kognitiv va ijtimoiy-

emotsional rivojlanishida muhim davr hisoblanadi. Aynan shu davrda bolalarda 

mustaqil fikrlash, muloqotga kirishish va jamoada ishlash ko‘nikmalari shakllanadi. 

Shu sababli 4C kompetensiyalarini erta yoshdan rivojlantirish strategik ahamiyatga 

ega. 

Tadqiqot maqsadi: Mazkur tadqiqot analitik adabiyotlar sharhi (systematic 

narrative review) metodiga asoslangan. Tadqiqot doirasida 2000–2024 yillar oralig‘ida 

nashr etilgan ilmiy maqolalar, xalqaro hisobotlar va pedagogik tadqiqotlar tahlil 

qilindi. Manbalar tanlashda quyidagi mezonlarga amal qilindi: 4C kompetensiyalariga 

bevosita aloqadorlik; maktabgacha va boshlang‘ich ta’lim kontekstida olib borilgan 

tadqiqotlar; AKTdan foydalanishga oid empirik yoki nazariy yondashuvlar. 

Materiallar tematik tahlil usuli orqali to‘rt asosiy yo‘nalishga ajratildi: nazariy 

asoslar, joriy etish muammolari, innovatsion metodlar va pedagogik tavsiyalar. 

Tadqiqot materiallari va usullari: Mazkur tadqiqot analitik-tizimli adabiyotlar 

sharhi (systematic narrative review) metodologiyasiga asoslangan bo‘lib, maktabgacha 

va boshlang‘ich ta’lim bosqichlarida 4C kompetensiyalarini (tanqidiy fikrlash, 

ijodkorlik, muloqot va hamkorlik) rivojlantirishda axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalarining (AKT) pedagogik imkoniyatlarini aniqlashga qaratildi. Tadqiqot 

empirik ma’lumot yig‘ishga emas, balki mavjud ilmiy bilimlarni chuqur tahlil qilish va 

umumlashtirishga yo‘naltirilgan. 

Tadqiqot dizayni sifatida kvalitativ yo‘naltirilgan adabiyotlar tahlili tanlandi. 

Ushbu yondashuv 4C kompetensiyalari bo‘yicha turli ilmiy maktablar, nazariy 

qarashlar va amaliy tajribalarni solishtirish, ularning umumiy va farqli jihatlarini 
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aniqlash imkonini berdi. Tadqiqot IMRaD (Introduction, Methods, Results, and 

Discussion) modeliga muvofiq rejalashtirildi. 

Tadqiqot doirasida 2000–2024 yillar oralig‘ida chop etilgan ilmiy manbalar 

o‘rganildi.  

Shuningdek, UNESCO, OECD, Partnership for 21st Century Skills (P21) kabi 

xalqaro tashkilotlarning rasmiy hisobotlari va metodik hujjatlari ham tahlilga kiritildi. 

Adabiyotlarni aniqlash jarayonida quyidagi kalit so‘zlar va ularning 

kombinatsiyalari qo‘llanildi: 

Qidiruv jarayoni bosqichma-bosqich amalga oshirilib, dastlab keng doiradagi 

manbalar aniqlandi, so‘ngra ularning mavzuga mosligi chuqur tahlil qilindi. 

Tadqiqotga kiritilgan manbalar quyidagi inklyuziya mezonlari asosida tanlandi: 

4C kompetensiyalarini nazariy yoki amaliy jihatdan yoritgan bo‘lishi; maktabgacha 

yoki boshlang‘ich ta’lim bosqichiga qaratilgan bo‘lishi; AKTdan foydalanish 

masalasini o‘z ichiga olishi; ilmiy jurnal yoki rasmiy akademik nashrda chop etilgan 

bo‘lishi. 

Quyidagi eksklyuziya mezonlari asosida ayrim manbalar tahlildan chiqarib 

tashlandi: 4C kompetensiyalari bilan bevosita bog‘liq bo‘lmagan ishlar; faqat o‘rta 

yoki oliy ta’lim bosqichiga oid tadqiqotlar; metodologik asosga ega bo‘lmagan 

publitsistik materiallar; takroriy yoki ilmiy yangilikka ega bo‘lmagan manbalar. 

Tanlangan adabiyotlar tematik tahlil (thematic analysis) usuli yordamida qayta 

ishlanib, mazmunan quyidagi to‘rtta asosiy tematik blokka ajratildi: 4C 

kompetensiyalarining nazariy asoslari va pedagogik mohiyati; 4C kompetensiyalarini 

ta’lim jarayoniga joriy etishdagi muammolar va cheklovlar; AKT asosidagi 

innovatsion didaktik metodlar va ta’lim modellari; 
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Har bir manba mazmuni kodlash (coding) usuli orqali tahlil qilinib, takrorlanuvchi 

tushunchalar, yondashuvlar va muammolar aniqlandi. Natijada, mavzuga oid asosiy 

tendensiyalar va umumiy xulosalar shakllantirildi. 

Tadqiqotning metodologik ishonchliligini ta’minlash maqsadida: bir nechta 

mustaqil manbalar solishtirildi; turli mamlakatlar tajribasini qamrab olgan tadqiqotlar 

kiritildi; nazariy va amaliy yondashuvlar o‘zaro taqqoslandi. 

Mazkur yondashuv subyektiv xulosalar chiqarilishining oldini olib, tadqiqot 

natijalarining ilmiy asoslanganligini oshirdi. 

Tadqiqot empirik ma’lumotlarga emas, balki mavjud adabiyotlarga asoslanganligi 

sababli, natijalar umumlashtirilgan xarakterga ega. Shu bois, kelgusida maktabgacha 

va boshlang‘ich ta’lim muassasalarida empirik (eksperimental yoki kuzatuv) 

tadqiqotlar olib borish zarurligi qayd etiladi. 

Xulosalar: Mazkur tadqiqot natijalari asosida quyidagi xulosalar chiqarildi: 4C 

kompetensiyalari — tanqidiy fikrlash, ijodkorlik, muloqot va hamkorlik — 

maktabgacha va boshlang‘ich ta’lim bosqichida shaxsning har tomonlama rivojlanishi 

uchun strategik ahamiyatga ega. 

Axborot-kommunikatsiya texnologiyalari 4C kompetensiyalarini rivojlantirish 

uchun keng imkoniyatlar yaratadi, biroq ular ta’lim jarayonida maqsad emas, balki 

samarali pedagogik vosita sifatida qo‘llanilishi lozim. 

4C kompetensiyalarini samarali shakllantirish uchun o‘qituvchining refleksiv 

yondashuvi, zamonaviy didaktik metodlardan xabardorligi va AKTdan ongli 

foydalanishi hal qiluvchi omil hisoblanadi. 

Ta’lim jarayonida baholash tizimini modernizatsiya qilish, ya’ni portfel, loyiha 

ishlari, kuzatuv va formatif baholash usullarini joriy etish zarur. 
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4C kompetensiyalarini rivojlantirish jarayoni faqat ta’lim muassasasi bilan 

cheklanmasdan, ota-onalar va mahalliy hamjamiyatning faol ishtirokini ham talab 

etadi. 

Xulosa qilib aytganda, maktabgacha va boshlang‘ich ta’limda 4C 

kompetensiyalarini AKT asosida rivojlantirish ta’lim sifatini oshirishga, bolalarni 

kelajakdagi murakkab ijtimoiy va kasbiy muhitga tayyorlashga xizmat qiladi. Ushbu 

tadqiqot natijalari kelgusida empirik tadqiqotlar va amaliy ta’lim modellarini ishlab 

chiqish uchun ilmiy-metodik asos bo‘lib xizmat qilishi mumkin. 
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